
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИРТЫШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                                                                           № 296 

 

п. Иртышский 

 

Об утверждении Плана 

профориентационной работы на 

2024/2025 учебный год 
 

 

 Руководствуясь методическими рекомендациями по реализации Единой модели 

профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов образовательных организаций 

Российской Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, с учетом Плана мероприятий по профессиональной 

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Омской области на 

2024/2025 учебный год, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План профориентационной работы на 2024/2025 учебный год 

(приложение). 

2. Заместителю директора по УВР Денщик Е.Н. разместить настоящий приказ на 

сайте школы в срок не позднее 06.09.2024. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
  

Директор                                                                                                              А.А. Аксенова 

С приказом ознакомлены: 



 

Приложение 

к приказу от 02.09.2024 № 296 

План профориентационной работы на 2024/2025 учебный год 
 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

1. 
Курс занятий «Россия – мои горизонты» (Направление 

«Внеурочная деятельность») 
34 все классы  

02.09.2024- 

31.05.2025 

6 классы 

1.  
Родительское собрание по профориентации (Направление 

«Взаимодействие с родителями») 
1 6-а,б,в (основной) 

А.А. Аксенова,  

Е.В. Стогова,  

Е.Н. Денщик,  

Е.А. Андросова, 

 С.Н. Сулаева,  

О.П. Разумова 

15.09.2024 

2.  
Родительское собрание по профориентации (Направление 

«Взаимодействие с родителями») 
1 6-а,б,в (основной) 

А.А. Аксенова,  

Е.Н. Денщик,  

Е.В. Стогова,  

Е.А. Андросова, 

 С.Н. Сулаева,  

О.П. Разумова 

19.01.2025 

3. 3 
Профориентационные модули в предмете «Биология» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 6-а,б,в (основной) Е.А. Андросова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

4.  
Профориентационные модули в предмете «Обществознание» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 6-а,б,в (основной) С.Н. Сулаева 

02.09.2024- 

31.05.2025 

5.  
Профориентационные модули в предмете «Русский язык» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 6-а,б,в (основной) 

Е.П. Корнеева,  

Е.А. Пальянова, 

А.Ю. Уляшева, М.С. 

Журавлева 

02.09.2024- 

31.05.2025 

6.  
Профориентационные модули в предмете «Труд 

(технология)» (Направление «Урочная деятельность») 
2 6-а,б,в (основной) 

С.В. Ворстер, Е.Н. 

Бургардт 

02.09.2024- 

31.05.2025 

7.  Профориентационные модули в предмете «Алгебра» 1 6-а,б,в (основной) А.Р. Павленко, Н.Н. 02.09.2024- 



 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

(Направление «Урочная деятельность») Шевченко, С.В. 

Пинигина 

31.05.2025 

8.  
Профориентационные модули в предмете «Иностранный 

язык» (Направление «Урочная деятельность») 
1 6-а,б,в (основной) 

О.П. Разумова, О.В. 

Пестова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

9.  
Профориентационные модули в предмете «История» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 6-а,б,в (основной) 

С.Н. Сулаева, В.С. 

Колесникова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

10.  
Профориентационные модули в предмете «География» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 6-а,б,в (основной) Е.А. Андросова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

11.  

Профориентационные экскурсии и мероприятия на ЗАО 

«Иртышское», ЖКХ «Иртышское», СК «Иртышский», 

МБДОУ «Детский сад «Иртышский», ОмГАУ им. П.А. 

Столыпина,  профессиональные пробы, выставки профессий, 

квесты и акции (Направление «Практико-ориентированный 

модуль) 

12 6-а,б,в (основной) 

А.А. Аксенова,  

С.Е. Ролдугина,  

Л.В. Леушкина,  

Е.В. Стогова,  

Е.Н. Денщик 

1 раз в 

четверть 

12.  

Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках 

дополнительного образования (Направление 

«Дополнительное образование) 

3 6-а,б,в (основной) 
Е.В. Стогова, 

С.Е. Ролдугина 

02.09.2024- 

31.05.2025 

7 классы 

1.  
Родительское собрание по профориентации (Направление 

«Взаимодействие с родителями») 
1 7-а,б (основной) 

А.А. Аксенова,  

Е.В. Стогова,  

Е.Н. Денщик,  

Е.А. Андросова, 

С.Н. Сулаева,  

О.П. Разумова 

15.09.2024 

2.  
Родительское собрание по профориентации (Направление 

«Взаимодействие с родителями») 
1 7-а,б (основной) 

А.А. Аксенова,  

Е.Н. Денщик,  

Е.В. Стогова,  

Е.А. Андросова, 

С.Н. Сулаева,  

О.П. Разумова 

19.01.2024 



 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

3.  
Профориентационные модули в предмете «Биология» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 7-а,б (основной) Е.А. Андросова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

4.  
Профориентационные модули в предмете «Обществознание» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 7-а,б (основной) 

С.Н. Сулаева,  

В.С. Колесникова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

5.  
Профориентационные модули в предмете «Русский язык» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 7-а,б (основной) 

Е.П. Корнеева,  

Е.А. Пальянова, 

А.Ю. Уляшева,  

М.С. Журавлева 

02.09.2024- 

31.05.2025 

6.  
Профориентационные модули в предмете «Труд 

(технология)» (Направление «Урочная деятельность») 
2 7-а,б (основной) 

С.В. Ворстер,  

Е.Н. Бургардт 

02.09.2024- 

31.05.2025 

7.  
Профориентационные модули в предмете «Алгебра» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 7-а,б (основной) 

А.Р. Павленко,  

Н.Н. Шевченко,  

С.В. Пинигина 

02.09.2024- 

31.05.2025 

8.  
Профориентационные модули в предмете «Иностранный 

язык» (Направление «Урочная деятельность») 
1 7-а,б (основной) 

О.П. Разумова,  

О.В. Пестова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

9.  
Профориентационные модули в предмете «История» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 7-а,б (основной) 

С.Н. Сулаева,  

В.С. Колесникова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

10.  
Профориентационные модули в предмете «География» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 7-а,б (основной) Е.А. Андросова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

11.  

Профориентационные экскурсии и мероприятия на ЗАО 

«Иртышское», ЖКХ «Иртышское», СК «Иртышский», 

МБДОУ «Детский сад «Иртышский», ОмГАУ им. П.А. 

Столыпина,  профессиональные пробы, выставки профессий, 

квесты и акции (Направление «Практико-ориентированный 

модуль) 

12 7-а,б (основной) 

А.А. Аксенова,  

С.Е. Ролдугина,  

Л.В. Леушкина,  

Е.В. Стогова,  

Е.Н. Денщик 

1 раз в 

четверть 

12.  
Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках 

дополнительного образования (Направление 

«Дополнительное образование) 

3 7-а,б (основной) 
Е.В. Стогова, 

С.Е. Ролдугина 

02.09.2024- 

31.05.2025 

8 классы 

1.  Родительское собрание по профориентации (Направление 1 8-а,б,в (основной) А.А. Аксенова,  15.09.2024 



 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

«Взаимодействие с родителями») Е.В. Стогова,  

Е.Н. Денщик,  

Е.А. Андросова, 

 С.Н. Сулаева,  

О.П. Разумова 

2.  
Родительское собрание по профориентации (Направление 

«Взаимодействие с родителями») 
1 8-а,б,в (основной) 

А.А. Аксенова,  

Е.Н. Денщик,  

Е.В. Стогова,  

Е.А. Андросова, 

 С.Н. Сулаева,  

О.П. Разумова 

19.01.2025 

3.  
Профориентационные модули в предмете «Биология» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 8-а,б,в (основной) Е.А. Андросова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

4.  
Профориентационные модули в предмете «Обществознание» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 8-а,б,в (основной)  

С.Н. Сулаева,  

В.С. Колесникова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

5.  
Профориентационные модули в предмете «Русский язык» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 8-а,б,в (основной) 

Е.П. Корнеева,  

Е.А. Пальянова, 

 А.Ю. Уляшева, 

 М.С. Журавлева 

02.09.2024- 

31.05.2025 

6.  
Профориентационные модули в предмете «Труд 

(технология)» (Направление «Урочная деятельность») 
2 8-а,б,в (основной) 

С.В. Ворстер,  

Е.Н. Бургардт 

02.09.2024- 

31.05.2025 

7.  
Профориентационные модули в предмете «Алгебра» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 8-а,б,в (основной) 

А.Р. Павленко,  

Н.Н. Шевченко,  

С.В. Пинигина 

02.09.2024- 

31.05.2025 

8.  
Профориентационные модули в предмете «Иностранный 

язык» (Направление «Урочная деятельность») 
1 8-а,б,в (основной) 

О.П. Разумова,  

О.В. Пестова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

9.  
Профориентационные модули в предмете «История» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 8-а,б,в (основной) 

С.Н. Сулаева,  

В.С. Колесникова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

10.  
Профориентационные модули в предмете «География» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 8-а,б,в (основной) Е.А. Андросова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

11.  Профориентационные экскурсии и мероприятия на ЗАО 12 8-а,б,в (основной) А.А. Аксенова,  1 раз в 



 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

«Иртышское», ЖКХ «Иртышское», СК «Иртышский», 

МБДОУ «Детский сад «Иртышский», ОмГАУ им. П.А. 

Столыпина,  профессиональные пробы, выставки профессий, 

квесты и акции (Направление «Практико-ориентированный 

модуль) 

С.Е. Ролдугина, 

Л.В. Леушкина, 

Е.В. Стогова,  

Е.Н. Денщик 

четверть 

12.  
Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках 

дополнительного образования (Направление 

«Дополнительное образование) 

3 8-а,б,в (основной) 
Е.В. Стогова, 

С.Е. Ролдугина 

02.09.2024- 

31.05.2025 

9 классы 

1.  

Проведение родительского собрания «Экзамены по выбору, 

согласно выбранной профессии» (Направление 

«Взаимодействие с родителями») 

1 9-а,б,в (основной) 

А.А. Аксенова,  

Е.В. Стогова,  

Е.Н. Денщик,  

Е.А. Андросова, 

 С.Н. Сулаева,  

О.П. Разумова 

15.09.2024 

2.  
Родительское собрание по профориентации (Направление 

«Взаимодействие с родителями») 
1 9-а,б,в (основной) 

А.А. Аксенова,  

Е.Н. Денщик,  

Е.В. Стогова,  

Е.А. Андросова, 

С.Н. Сулаева,  

О.П. Разумова 

19.01.2025 

3.  
Профориентационные модули в предмете «Биология» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 9-а,б,в (основной) Е.А. Андросова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

4.  
Профориентационные модули в предмете «Обществознание» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 9-а,б,в (основной) 

С.Н. Сулаева,  

В.С. Колесникова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

5.  
Профориентационные модули в предмете «Русский язык» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 9-а,б,в (основной) 

Е.П. Корнеева,  

Е.А. Пальянова, 

А.Ю. Уляшева,  

М.С. Журавлева 

02.09.2024- 

31.05.2025 

6.  Профориентационные модули в предмете «Труд 2 9-а,б,в (основной) С.В. Ворстер,  02.09.2024- 



 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

(технология)» (Направление «Урочная деятельность») Е.Н. Бургардт 31.05.2025 

7.  
Профориентационные модули в предмете «Алгебра» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 9-а,б,в (основной) 

А.Р. Павленко,  

Н.Н. Шевченко,  

С.В. Пинигина 

02.09.2024- 

31.05.2025 

8.  
Профориентационные модули в предмете «Иностранный 

язык» (Направление «Урочная деятельность») 
1 9-а,б,в (основной) 

О.П. Разумова,  

О.В. Пестова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

9.  
Профориентационные модули в предмете «История» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 9-а,б,в (основной) 

С.Н. Сулаева,  

В.С. Колесникова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

10.  
Профориентационные модули в предмете «География» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 9-а,б,в (основной) Е.А. Андросова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

11.  

Профориентационные экскурсии и мероприятия на ЗАО 

«Иртышское», ЖКХ «Иртышское», СК «Иртышский», 

МБДОУ «Детский сад «Иртышский», ОмГАУ им. П.А. 

Столыпина,  профессиональные пробы, выставки профессий, 

квесты и акции (Направление «Практико-ориентированный 

модуль) 

12 9-а,б,в (основной) 

А.А. Аксенова,  

С.Е. Ролдугина,  

Л.В. Леушкина,  

Е.В. Стогова,  

Е.Н. Денщик 

1 раз в 

четверть 

12.  
Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках 

дополнительного образования (Направление 

«Дополнительное образование) 

3 9-а,б,в (основной) 
Е.В. Стогова, 

С.Е. Ролдугина 

02.09.2024- 

31.05.2025 

10 классы 

1.  

Проведение родительского собрания «Экзамены по выбору, 

согласно выбранной профессии» (Направление 

«Взаимодействие с родителями») 

1 10 (основной) 

А.А. Аксенова,  

Е.В. Стогова,  

Е.Н. Денщик,  

Е.А. Андросова,  

С.Н. Сулаева,  

О.П. Разумова 

15.09.2024 

2.  
Родительское собрание по профориентации (Направление 

«Взаимодействие с родителями») 
1 10 (основной) 

А.А. Аксенова,  

Е.Н. Денщик,  

Е.В. Стогова,  

Е.А. Андросова, 

19.01.2025 



 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

 С.Н. Сулаева,  

О.П. Разумова 

3.  
Профориентационные модули в предмете «Биология» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 10 (основной) Е.А. Андросова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

4.  
Профориентационные модули в предмете «Обществознание» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 10 (основной) 

С.Н. Сулаева,  

В.С. Колесникова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

5.  
Профориентационные модули в предмете «Русский язык» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 10 (основной) 

Е.П. Корнеева,  

Е.А. Пальянова, 

А.Ю. Уляшева,  

М.С. Журавлева 

02.09.2024- 

31.05.2025 

6.  
Профориентационные модули в предмете «Алгебра» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 10 (основной) 

А.Р. Павленко,  

Н.Н. Шевченко,  

С.В. Пинигина 

02.09.2024- 

31.05.2025 

7.  
Профориентационные модули в предмете «Иностранный 

язык» (Направление «Урочная деятельность») 
1 10 (основной) 

О.П. Разумова,  

О.В. Пестова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

8.  
Профориентационные модули в предмете «История» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 10 (основной) 

С.Н. Сулаева,  

В.С. Колесникова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

9.  
Профориентационные модули в предмете «География» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 10 (основной) Е.А. Андросова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

10.  
Профориентационные модули в предмете «Химия» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 10 (основной) А.М. Рассказова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

11.  
Профориентационные модули в предмете «Физика» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 10 (основной) С.В. Строкин 

02.09.2024- 

31.05.2025 

12.  

Профориентационные экскурсии и мероприятия на ЗАО 

«Иртышское», ЖКХ «Иртышское», СК «Иртышский», 

МБДОУ «Детский сад «Иртышский», ОмГАУ им. П.А. 

Столыпина,  профессиональные пробы, выставки профессий, 

квесты и акции (Направление «Практико-ориентированный 

модуль) 

12 10 (основной) 

А.А. Аксенова,  

С.Е. Ролдугина,  

Л.В. Леушкина,  

Е.В. Стогова,  

Е.Н. Денщик 

1 раз в 

четверть 

13.  
Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках 

дополнительного образования (Направление 
3 10 (основной) 

Е.В. Стогова, 

С.Е. Ролдугина 

02.09.2024- 

31.05.2025 



 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

«Дополнительное образование) 

11 классы 

1.  

Проведение родительского собрания «Экзамены по выбору, 

согласно выбранной профессии» (Направление 

«Взаимодействие с родителями») 

1 11 (основной) 

А.А. Аксенова,  

Е.В. Стогова,  

Е.Н. Денщик,  

Е.А. Андросова, 

С.Н. Сулаева,  

О.П. Разумова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

2.  
Родительское собрание по профориентации (Направление 

«Взаимодействие с родителями») 
1 11 (основной) 

А.А. Аксенова,  

Е.Н. Денщик,  

Е.В. Стогова,  

Е.А. Андросова, 

С.Н. Сулаева,  

О.П. Разумова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

3.  
Профориентационные модули в предмете «Биология» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 11 (основной) Е.А. Андросова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

4.  
Профориентационные модули в предмете «Обществознание» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 11 (основной) 

С.Н. Сулаева,  

В.С. Колесникова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

5.  
Профориентационные модули в предмете «Русский язык» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 11 (основной) 

Е.П. Корнеева,  

Е.А. Пальянова, 

А.Ю. Уляшева,  

М.С. Журавлева 

02.09.2024- 

31.05.2025 

6.  
Профориентационные модули в предмете «Алгебра» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 11 (основной) 

А.Р. Павленко,  

Н.Н. Шевченко,  

С.В. Пинигина 

02.09.2024- 

31.05.2025 

7.  
Профориентационные модули в предмете «Иностранный 

язык» (Направление «Урочная деятельность») 
1 11 (основной) 

О.П. Разумова,  

О.В. Пестова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

8.  
Профориентационные модули в предмете «История» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 11 (основной) 

С.Н. Сулаева,  

В.С. Колесникова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

9.  Профориентационные модули в предмете «География» 1 11 (основной) Е.А. Андросова 02.09.2024- 



 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

(Направление «Урочная деятельность») 31.05.2025 

10.  
Профориентационные модули в предмете «Химия» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 11 (основной) А.М. Рассказова 

02.09.2024- 

31.05.2025 

11.  
Профориентационные модули в предмете «Физика» 

(Направление «Урочная деятельность») 
1 11 (основной) С.В. Строкин 

02.09.2024- 

31.05.2025 

12.  

Профориентационные экскурсии и мероприятия на ЗАО 

«Иртышское», ЖКХ «Иртышское», СК «Иртышский», 

МБДОУ «Детский сад «Иртышский», ОмГАУ им. П.А. 

Столыпина,  профессиональные пробы, выставки профессий, 

квесты и акции (Направление «Практико-ориентированный 

модуль) 

12 11 (основной) 

А.А. Аксенова,  

С.Е. Ролдугина,  

Л.В. Леушкина,  

Е.В. Стогова,  

Е.Н. Денщик 

1 раз в 

четверть 

13.  
Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках 

дополнительного образования (Направление 

«Дополнительное образование) 

3 11 (основной) 
Е.В. Стогова, 

С.Е. Ролдугина 

02.09.2024- 

31.05.2025 

 

Сотрудник, ответственный за реализацию 

мероприятий профориентационного минимума: 

 

  

Заместитель директора по ВР  

Е.В. Стогова  

_______________________  
                            (подпись)  

 
 


		2024-10-23T17:43:28+0600
	Аксенова Антонина Андреевна




